
 
17 декабря 2015 года № 283 

 

 О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности города Костромы, и муниципальными 

служащими города Костромы о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2015 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 9 января 2014 года № 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности города Костромы, и муниципальными служащими города Костромы о 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 28 августа 2014 года № 147 (с изменениями, 

внесенными решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 250), 

следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7. Подарок, полученный муниципальным служащим, стоимость которого 

подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо стоимость которого 

получившему его муниципальному служащему неизвестна, сдается ответственному 

лицу уполномоченного структурного подразделения (уполномоченному 

должностному лицу) соответствующего органа местного самоуправления города 

Костромы или Избирательной комиссии города Костромы, определяемому в 

соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, которое принимает его на хранение 

по акту приема-передачи, составленному по форме согласно приложению 3 к 

настоящему Порядку, не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в 

соответствующем Журнале регистрации уведомлений."; 

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания: 

"71. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, 

независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, 

предусмотренном пунктом 7 настоящего Порядка."; 

consultantplus://offline/ref=6D43BE76DA155E86DE7E8BA991CEBF6CD06F2B5C3383BD0189A342F6D17F1D2BABE1133385DA491E728E6FPF4BH
consultantplus://offline/ref=41B23D9947921DFDF1E415DF1E47C5D0E7C5002EF8E784F3C589792217305A790E87E816E24375E2H2F4I


2 

3) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

"15. Уполномоченное структурное подразделение (уполномоченное 

должностное лицо) в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в 

пункте 14 настоящего Порядка, организует оценку стоимости подарка для 

реализации (выкупа), и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о 

результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по 

установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа. 

Для организации оценки стоимости подарка уполномоченное структурное 

подразделение (уполномоченное должностное лицо) направляет в течение 10 дней со 

дня поступления заявления, указанного в пункте 14 настоящего Порядка, в 

функциональный орган Администрации города Костромы, уполномоченный в сфере 

управления и распоряжения муниципальным имуществом города Костромы, 

ходатайство о проведении оценки подарка. 

Выкуп подарка осуществляется путем заключения договора купли-продажи, 

оформляемого в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. "; 

4) дополнить пунктом 171 следующего содержания: 

"171. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная 

пунктами 15 и 17 настоящего Порядка, осуществляется субъектами оценочной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=11EF0ACF8195F243B2221601906E6334B6F3323A03252EF74F2E7993E8C8DD5F42FE624B662EF1F1b0R1I
consultantplus://offline/ref=11EF0ACF8195F243B2221601906E6334B6F3323A03252EF74F2E7993E8C8DD5F42FE624B662EF1F1b0R1I
consultantplus://offline/ref=5239575B764B18CC750CE5FC64352ED0B51177873774A309E623FECFEA75CE1E5BFF6E8CA7872F9AnEeBI

